
I  nejmladší  „robotici“
z  Jiráskova  gymnázia  jsou
úspěšní
České vysoké učení technické v Praze již několik let pořádá
pro středoškoláky a vysokoškoláky Robosoutěž – soutěž robotů
postavených ze stavebnice LEGO. Letos poprvé vyhlásilo tuto
soutěž  i  pro  žáky  druhých  stupňů  základních  škol  (a
odpovídajících  ročníků  víceletých  gymnázií),  zadání  letošní
úlohy  bylo  jen  o  málo  jednodušší  než  pro  středoškoláky  –
sestavit robota, který ve vymezeném čase projede co největší
část bludiště.

Soutěž se setkala s velkým zájmem, proto jsme na gymnáziu
museli uspořádat školní kolo, ze kterého tři nejlepší týmy
jely soutěžit do Prahy. Atmosféra v posluchárně, kde se soutěž
konala,  byla  skvělá,  celkem  se  zúčastnilo  37  týmů  z  celé
republiky. Dva naše týmy s přehledem postoupily ze základních
skupin do pavouka, bohužel ale tak, že byly nasazeny proti
sobě a tým sekundánů TESLA (ve složení Pěček Jan, Novák Ivo,
Háze Matyáš) vypadl hned na začátku. I tak to stačilo (podle
bodů  ze  základních  skupin)  na  10.  místo.  Tým  ButterPower
(Stuchlík Martin, Máslo Jan, Grulich Jaroslav) si vedl lépe a
obsadil krásné 4. místo – výsledky byly ale hodně vyrovnané,
chybělo jim jen trochu štěstí.

Doufáme, že naše nejmladší žáky zájem o robotiku neopustí a
naváží na úspěchy svých starších spolužáků.

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/i-nejmladsi-robotici-z-jiraskova-gymnazia-jsou-uspesni/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/i-nejmladsi-robotici-z-jiraskova-gymnazia-jsou-uspesni/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/i-nejmladsi-robotici-z-jiraskova-gymnazia-jsou-uspesni/

